vincens omnes superiores totius naturæ, quæ sensu
 percipitur, terminos transcendisse, ad eamque in-
 gressum esse, quæ animo menteque comprehendit-
 ur, cum spectaculum illud minime corporeum
 fuerit, ut ipsemet significat, « sive in corpore, » in-
 quiens, « nescio : sive extra corpus, nescio : Deus
 scit raptum ejusmodi hominem usque ad tertium
 cœlum. » Summum igitur illud culmen hujusce
 mundi, quem dicimus, arbitror a Paulo tertium cœ-
 lum appellari : tripliciter enim dividit omne quod
 cernitur, et ex Scripturæ consuetudine singulas
 partes cœlum vocat. Abutens enim quodam modo
 significatione verborum, spatium illud crassioris
 aeris quo et nubes, et venti, et excelsi volucrum
 volatus perveniunt, cœlum unum nominat, cum et
 cœli nubes dicit et volucres cœli. Nec simpliciter
 cœlum hoc vocat, sed adjungit etiam illas
 voces, sub firmamento. Dicit enim : « Producant
 aquæ reptilia animarum viventium et volatilia vo-
 lantia super terram, sub firmamento cœli ».
 Deinde alterum cœlum et firmamentum appellat
 spatium illud, quod inerranti sphaeræ inclusum
 consideratur, in quo stellæ, quas errantes nomi-
 nant, pervagantur. Sic ait : « Fecit Deus luminaria
 magna, et posuit ea in firmamento cœli, ut luce-
 rent super terram ».
 Cuius distinctum orbis or-
 natum utcunque consideranti perspicuum est, hæc
 infra supremum illud fastigium contigisse, quod
 omnia sensibus obnoxia complectens, eaque sejun-
 gens a rebus illis procreatis, quæ mente solium, et
 intelligentia comprehenduntur, firmamentum, et
 cœlum appellat.

Ea igitur, quæ verbis explicari non possunt, cu-
 piens Apostolus, et quemadmodum nos item hor-
 tatur, nihil eorum spectans quæ cerni queunt, cum
 ea quæ videntur, temporaria sint, quæ autem non
 videntur, æterna ; divina virtute sublatus per-
 venit eo quo desiderio ferebatur, cumque sacras
 Litteras a pueritia didicisset, verbis Scripturæ usi-
 tatis rem ipsam expressit, tertium cœlum appellans
 harum trium sectionum, quæ in mundo videntur,
 extremam. Relicto enim aere, superatoque medio
 illo spatio, in quo errantium stellarum orbis ver-
 santur, summum ætheriorum finium ambitum
 transcendit, et ad firmam illam, quæ sola mente
 percipitur, naturam perveniens, paradisi vidit
 pulchritudinem, et audivit ea quæ humana natura
 non loquitur. Hæc tibi, vir Dei, ad propositas no-
 bis a prudentia tua quæstiones respondimus, nullis
 orationis pigmentis morales allegorias conquiritas :
 nec inexploratum prætereuntes quidquam eorum
 quæ nobis opponerentur, sed propria verborum
 significatione servata, naturæ ordinem disputando
 persecuti sumus, et nihil eorum, quæ primo aspectu
 contraria videbantur, ab aliis discrepare pro viri-
 bus demonstravimus. In reliquis autem ad mundi
 procreationem pertinentibus, quæ sex dierum